
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

CPF: 930.773.278-72 Contrato nº. 345/2019 com o valor global de R$: 26.040,00; 
OBJETO: Locação de veículos para o Transporte Escolar, conforme Pregão Presencial 
nº 067/2018; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: - 
2.061, 2.662, 2.063, 2.071, 2.075, 2052 - 3.3.90.36.00 e 3.3.90.39.00; Altamira/
PA, 29 de abril de 2019.

Protocolo: 433798

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0072019 - PP - SRP-PMSAT 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS. O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá, torna pú-
blico o resultado da licitação e julgamento da proposta, tendo como VENCE-
DORAS, as empresas MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
CNPJ:30.445.162/0001 - 02 e AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI - EPP - CNPJ 11.218.665/0001-92. Desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial SRP Nº 50/0072019 - PP - SRP
-PMSAT em favor das proponentes vencedoras do certame considerando os 
termos do processo licitatório e determino aos setores competentes as provi-
dencias que o caso requerer. Data de Homologação: 17/04/2019. EVANDRO 
CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 433806

A IMERYS RIO CAPIM CAULIM S.A (IRCC) 
CNPJ 16.532.798/0003-14 

Inscrição Estadual 15.178863-4, torna público que recebeu da Secretaria Es-
tadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a Autorização nº 
4021/2019, recebida em 08/05/2019 e com validade até 02/05/2021 para ati-
vidade de supressão vegetal, localizado no município de Barcarena/PA.

Protocolo: 433814

AUTO POSTO SERVE BEM COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
CNPJ nº 10.639.288/0001-00 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação nº 11640/2019 para atividade 
de Transporte de Produtos Perigosos válida 17/04/2023, localizada no Muni-
cípio de Parauapebas/PA.

Protocolo: 433822

A CLÍNICA ALIANÇA LTDA 
CNPJ: 27.115.662/0001-63 

Localizado na Rua José Nery Torres, nº 21, bairro Santa Isabel, torna público 
que requereu junto à SEMMA - Tucuruí a Licença Ambiental de Operação - 
LO.

Protocolo: 433799

TRR BRASIL LTDA - EPP 
CNPJ nº 25.013.654/0001-80 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS, a Licença de Operação para atividade de Transportador-Re-
vendedor-Retalhista (TRR), com sede no Município de Marabá /PA.

Protocolo: 433807

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL   

CNPJ MF Nº.  83.571.083/0001-04 
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO FINAM 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO 

Ficam convidados os Senhores Acionistas para se reunir em AGE, no dia 
24/05/2019, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, localizada na Rodo-
via PA 150, Km 2,5 - Área “C”, CEP 68.555-330, na cidade de Xinguara, Pará, a 
fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) eleição da Diretoria; b) ou-
tros assuntos de interesse da sociedade. Xinguara/PA, 13/05/2019. Alexandre 
Afonso B. Alves - Diretor Presidente.

Protocolo: 433815

A FAZENDA MATA VIVA 
Situada no Município de Santana do Aragauaia-PA, por meio de seu Pro-
prietário, o Sr. Osmar Alves de Oliveira, a fi m de dar cumprimento no que 
determina termos da resolução CONAMA n° 006, 24 de janeiro de 1986, vem 
tornar público que recebeu da secretaria Municipal de meio ambiente- SEM-
MA de Santana do Araguaia-PA a sua Licença de Atividade Rural-LAR  N°. 
002/2017, que tramitou sob Processo N°.088/2017, para a atividade de Bo-
vinocultura de Corte.

Protocolo: 433823

A empresa J. SARA LAUTERT 
CNPJ 18.909.067/0001-09 

Torna público que recebeu neste dia  18/04/2019 da SEMMA-NP a Licença de 
Operação - LO n. 021/2019 válida até 27/03/2023.

Protocolo: 433800

MADEIREIRA TIMBER PRIME EIRELLI EPP
CNPJ N° 31.697.882/0001-10

A MADEIREIRA TIMBER PRIME EIRELLI EPP solicita da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SEMAS a licença de operação- LO, 
protocolado no processo sob N° 2018/52255.

Protocolo: 433808

A EMPRESA NILTON JUNIOR TRANSPORTES LTDA 
Com CNPJ 11.717.288/0001-36, torna público que requereu da SEMAS/PA  o 
pedido de Licença de Operação, sob o protocolo 2019/7951, para a Atividade 
de Transportes de Minérios.

Protocolo: 433816

ATHON ENERGIA DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO 
DE PROJETOS FOTOVOLTAICOS 3 LTDA

CNPJ 30.807.260/0001-34 
Sediada na BR 222, KM 15, ZONA RURAL, Município de MARABÁ/PA, esta-
do do Pará, torna publico que requereu em 08/03/2019, junto a Secretaria 
do Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS a licença prévia 
para atividade PARQUE EÓLICO E SOLAR, sob o número de protocolo nº 
2019/0000008693.

Protocolo: 433801

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2304001/2019 - PP
-SRP/PMSAT e 2304002/2019 - PP-SRP/PMSAT. Processo Adminis-
trativo 1802001/2019-CPL/PMSAT. Origem: PREGÃO PRESENCIAL para RE-
GISTRO DE PREÇOS nº 50/0072019-PP-SRP-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. O Pre-
feito do Município de Santo Antônio do Tauá, RESOLVE registar os preços 
das Empresas: MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 
30.445.162/0001-02, itens: 2, 5, 7, 9, 16 , 19, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 
30, 32, 34, 36, 37, 38, 40, 43, 45, 46 e 47;  AMAZOMIX COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIDORA EIRELI - EPP - CNPJ 11.218.665/0001-92, itens: 1, 3, 4, 6, 8, 
10 a 15, 17, 18, 22, 25, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 42, 44, 48 e 49. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a partir da data de assinatura. A íntegra da ata estará dis-
ponível na Sala da CPL sito a AV. Presidente Vargas S/N - Altos do Terminal 
Rodoviário - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA. EVANDRO CORRÊA DA 
SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 433809

HIDROVIAS DO BRASIL - VILA DO CONDE S.A.
CNPJ/MF N° 13.574.672/0001-52 - NIRE 15.300.019.672

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
REALIZADA EM 1/4/19.

Ao 1/4/19, às 11 hs, na sede, com a totalidade do capital social. Mesa: René 
Pinto da Silva - Presidente; Ana Claudia Marques Spini - Secretário. Delibe-
rações: A única acionista da Companhia, após análise e discussão da matéria 
proposta, aprovou, sem quaisquer restrições, a retifi cação do CNAE referente 
ao objeto social da fi lial da Companhia localizada na Cidade de Itaituba, Es-
tado do Pará, na Avenida Dr. Hugo de Mendonça, nº 179, sala 01, Aeroporto 
Velho, conforme aprovado no item (ii) da AGE 02/10/2018, de CNAE 50.21-
1-01 - transporte por navegação interior de carga para CNAE 50.21-1-02 
- transporte por navegação interior de carga, intermunicipal, interestadual 
e internacional, exceto travessia. Em vista disso, a redação do item (ii) da 
AGE 02/10/2018 passa a vigorar com a seguinte redação: “(ii) a abertura 
de fi lial da Companhia localizada na Cidade de Itaituba/PA, na Avenida Dr. 
Hugo de Mendonça, nº 179, sala 01, Aeroporto Velho, a qual terá como 
objeto social as atividades de transporte hidroviário de carga geral, granéis 
líquidos e sólidos; o serviço de transporte de carga geral e granéis sólidos na 
navegação interior de percurso longitudinal intermunicipal, interestadual e 
internacional; a prestação de serviço de navegação interior e o serviço de re-
bocadores e empurradores; além da execução de quaisquer atividades afi ns, 
correlatas, acessórias ou complementares às descritas anteriormente. Em 
razão das atividades mencionadas acima que serão exercidas pela referida 
fi lial, ora aprovada, ressalta-se que esta terá os seguintes CNAEs, respecti-
vamente: Atividade principal: CNAE 50.21-1-02 - transporte por navegação 
interior de carga, intermunicipal, interestadual e internacional, exceto tra-
vessia; e Atividade secundária: CNAE 50.30-1-03 - serviço de rebocadores 
e empurradores.” Fica a Diretoria da Companhia autorizada a praticar to-
dos os atos necessários para a implementação da deliberação ora aprovada. 
Encerramento: Nada mais. São Paulo, 1/4/19. Junta Comercial do Estado 
do Pará. Certifi co o Registro em 07/05/2019. Arquivamento 20000605638 
de 07/05/2019 Protocolo 195649818 de 25/04/2019 NIRE 15300019672. 
Nome da empresa Hidrovias do Brasil - Vila do Conde S.A. Este documento 
pode ser verifi cado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumen-
tos/autenticacao.aspx. Chancela 56971273034853.

Protocolo: 433817

CONCESSÃO DE LICENÇA
R G GUEDES DE OLIVEIRA - ME 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, a Licença Ambiental de Operação, com validade de 30/04/2019 até 
30/04/2021 para Casa de Festas e Eventos, categoria A, na Rua Domingos 
Marreiros nº 579, Umarizal, cidade de Belém.

Protocolo: 433825


